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آرمــان ملــی: رئیس‌جمهــور در آییــن گرامیداشــت هفتــه 
گر انســانی بخواهد درست عمل کند  حمل‌ونقل، با بیان اینکه ا
شاهرگ‌ها به کمک می‌آیند، اظهار کرد: در نظر داریم شبکه‌های 
اصلی، نیمه‌اصلی و زیرین را در حمل‌ونقل اصلاح و بهبود دهیم 
کیفیــت مناســب و تکنولــوژی لازم جهت‌گیری‌هــا را تنظیــم  و با
کنیم. مســعود پزشــکیان گفــت: بایــد تناســبی بین شــبکه‌های 
حمل‌ونقل وجود داشته باشد تا خدمات مورد نیاز به کانون‌های 
مورد نیاز برســد. این تناســب باید حفظ شــود تا کم و زیاد نشــود 
کــه در این‌صــورت ضررهایــی بــه همــراه دارد. در ســاختار بایــد 
هدفمند و نظام‌مند عمل کنیم. در این زمینه باید به شــکلی در 
جلســات به نتیجه برســیم که به نفع گیرندگان و عرضه‌کنندگان 
کیــد کــرد: مصممیم شــاهراه‌ها را  و سیاســتگذاران باشــد. وی تا
بســازیم و اصلاح کنیم. باید رفع معضل ترافیــک و آلودگی هوا را از 
همین جهت نیــز دنبال کنیم. باید بتوانیم به شــکلی راهســازی 
کنیم که مســیرها تا آینده‌، فضای کافی برای عبور و مرور راحت را 
فراهم کند. نه اینکه هر دو سال یک باند به جاده‌ها اضافه کنیم. 
باید با برنامه‌ریزی عمل کنیم. رئیس‌جمهوری با اشــاره به اعلام 
آمادگی بخــش خصوصی برای ســاخت راه‌آهــن اظهار کــرد: باید 
جلســه بگذاریم و مشــکلات را حل کنیم. ما حاضریــم اختیارات 
گــذار کنیم. بخش خصوصی هــم بیاید و بگوید چــه کمکی از  را وا
دســتش برمی‌آیــد. بایــد امنیــت و کارایی را در مســیرهای کشــور 
افزایــش دهیم. شــنیدم یدک‌کش‌هایــی در جاده‌ها تــردد دارند 
که متعلــق به ۶۰ ســال پیش هســتند، نبایــد اجــازه دهیم چنین 
شــرایطی وجود داشته باشــد. وی یادآور شد: ســاماندهی سهم 
بار نیز باید به شکلی انجام شود که همه بتوانند کار خود را پیش 

ببرنــد. چــه در زمینه مســیرهای ریلــی و چــه ترانزیــت کامیون‌ها 
و تریلی‌ها باید جلســه برگزار کنیم و با تصمیم‌گیری دقیــق امور را 
پیش ببریم. پزشکیان بیان کرد: باید شبکه حمل‌ونقل را به طور 
گر کاری می‌کنیم  کامل ببینیم و طراحی کنیم. یا کاری نکنیــم یا ا
با جامعیت عمل کنیم. بایــد به زیرمجموعه‌هــای حمل‌ونقل از 
کسیرانی یا افرادی که در این بخش  جمله خطوط اتوبوسرانی، تا
فعال هستند نیز توجه داشته باشــیم و در برنامه‌ریزی‌ها در نظر 
کیــد کــرد: جاده‌هایی که راهــداری و  بگیریــم. رئیس‌جمهوری تا
مدیریت می‌شــوند نبایــد آمارهایــی همچــون ۱۰ هزار نفر کشــته 
داشــته باشــد. این شــرایط اصــا قابل‌قبــول نیســت. مقــررات را 
گر کسی آن‌ها را نادیده می‌گیرد نباید به‌سادگی با  تنظیم کنیم و ا
او برخورد کرد. باید مثل سایر نقاط جهان برخوردهای سخت و 
جدی با این افراد داشــت که جان خودشــان و دیگران را به خطر 
می‌اندازنــد. وی با یــادآوری ضــرورت بررســی مقــررات موجود در 
زمینه گمرکات و مرزها، گفت: در جهان همه این شــبکه شــهری 
و جاده‌ای تحــت یک مدیریــت و فرماندهی واحد اســت و باید با 
هماهنگی یکدیگر پیــش رود. در طــول یکی دوســال باید موانع 
را از ســر راه برداریــم کــه با همراهی و مشــورت شــما فعــالان حوزه 
حمل‌ونقل این اقــدام ممکن می‌شــود. رئیس‌جمهــور در پایان 
ســخنانش با قدردانی از اقدامــات فعالان ترانزیــت و حمل‌ونقل 
در کشــور در جریــان جنــگ ۱۲ روزه، گفــت: ممکــن اســت از هــم 
گلایه داشته باشیم اما وقتی دشــمن قلدر و زورگو به ایران حمله 
کــرد، همــه ایــن اختلافات کنــار گذاشــته شــد و همــه بــه میدان 
 خدمات‌رســانی آمدنــد و چنیــن اقداماتــی بــود کــه دشــمن را 

ناامید کرد. 

آرمــان ملــی: معــاون اول رئیس‌جمهــور بــا اشــاره بــه اینکــه 
ســازمان بورس نقش کلیدی در توســعه و پیشرفت کشــور دارد، 
افزود: بــرای قدردانی از زحمات و حمایت از بازار ســرمایه که جزو 
اولویت‌های دولت اســت به اینجا آمده‌ام و ما برنامه 
توســعه‌ای داریــم کــه مهم‌تریــن دغدغــه آن تامیــن 
منابع بــرای اجــرای احــکام برنامــه هفتم پیشــرفت 
است. محمدرضا عارف گفت: مردم در هر جایی که 
حضور آنان لازم باشــد، حاضر هســتند کــه در جنگ 
۱۲ روزه دیدید این مردم با حضور با نشاط و با انگیزه 
خود مســیر جنگ را به طور کلی عــوض کردند و باید 
تــاش کنیــم اعتمــاد عمومــی را در ایــن بخش‌ها به 
دســت آوریم و هیچ بازاری بدون اعتماد مردم پایدار 
نخواهد ماند. معــاون اول رئیس‌جمهور با اشــاره به 
اینکه رسیدن به پایداری اولویت ما در اقتصاد است 

که در این مســیر ثبات در تصمیم‌گیری‌ها حائز اهمیت اساســی 
است، ادامه داد: تصمیمات و اصلاحات چند دهه گذشته با نیت 
خیرخواهانه بود اما باعث بی‌ثباتی در جامعه شد که نمونه آن را 
در سپرده‌های ارزی شــاهد هستیم. معاون اول رئیس‌جمهور با 
کید بر اینکه اعتماد عمومی مهم‌ترین سرمایه اجتماعی است،  تا
گفت: به دنبال تنظیم گری هســتیم تا مانع بی‌ثباتی بازار نشود. 
تقویت استقلال ســازمان بورس، بهره‌گیری از فناوری‌های نوین 
و حرکت به ســمت نظارت از الزامات ارتقای کیفیت حکمرانی در 
بازار بورس اســت. عارف با اشــاره به اهمیت شــفافیت، ســامت 
کید کرد: باید با هرگونه تخلفی به  بازار و مقابله قاطع با تخلفات تا
طور جدی برخورد کرد. امروز شــفافیت راهبرد کشور شده است 
و منافع ملی نیز در شــفافیت اســت که بعضاً برخی افراد به دلیل 
 منافع شــخصی عــدم شــفافیت را با مســائل امنیت ملــی توجیه 

می‌کنند. 

ادامه یادداشت
...  طولانی‌تر باشد ولی کارکرد‌های اجتماعی خود را 
دارد و به همین دلیل شب متفاوتی است. این روز‌ها 
نگرانی مردم از گرانی برگزاری جشن شب یلداست که 
درست هم هســت. میوه‌ها، آجیل و... بســیار گران شده‌اند و 
شاید بســیاری از خانواده‌ها توان تامین چنین هزینه‌هایی را 
نداشته باشــند. با این همه باز هم در این وضعیت لازم است 
به شــکل حداقلی و با کمتریــن هزینــه، فرصت با هــم بودن و 
مهربانی نســبت به ســایر اعضای خانواده را از دست ندهیم. 
کان ما هم که این‌ جشن‌ها  توجه به این نکته مهم است که نیا
را برگــزار می‌کردنــد، گرفتاری‌هــای خــاص خــود را داشــته‌اند 
و چه بســا کــه از نظــر مالــی در تنگنــا بــوده و وضع مالــی عالی 
نداشته‌اند. با این وجود تلاش کرده‌اند تا با حداقل داشته‌ها و 
کان  توانایی‌هایشان موجب گسترش مهر و محبت باشند. نیا
ما با همه ســختی‌ها توانســته‌اند مهر و محبت را بگســترانند. 
هدف از نوشتن و یادآوری این نکته، به هیچ وجه توجیه وضع 
موجود نیست و آرزو می‌کنم با تدابیری که مسئولان کشور به 
کار می‌بندند، مشکلات رفع شده و شرایط زندگی مردم آنقدر 
عالی شود که توان تامین بدون دغدغه و نگرانی هزینه جشن 
شب یلدا و دیگر جشن‌ها را داشته باشند. صرف نظر از شرایط 
سخت و دشوار فعلی و با توجه به همه تنگناها و گرانی‌ها، باور 
دارم که هنوز هم می‌توانیم با صمیمیت دور هم جمع شویم 
و با برگزار کردن کم‌هزینه این جشن ترویج دهنده مهربانی در 
بین اعضای خانواده و اجتماع باشیم. با دور هم جمع شدن 
به بهانه شــب یلدا می‌توانیم علاقه‌مان را به اعضای خانواده 
و بســتگان نشــان دهیم که بــا ایــن کار روابــط عاطفی‌مــان را 
بیــش از پیــش عمیق‌تــر می‌کنیــم. شــب یلــدا اهمیت بــا هم 
بــودن خانواده‌ها را به عنوان بخشــی از روابط انســانی ســالم 
یادآور می‌شــود و به نوعی ترویج اخلاق و احترام به بزرگ‌تر‌ها 
را به دنبــال دارد. در گفت‌وگو‌های اعضای خانــواده کودکان، 
نوجوانان و جوانان با این فرهنگ غنی بیشتر آشنا می‌شوند و 
ارتباط بین نسلی راحت‌تر صورت خواهد گرفت. یلدای خوبی 

را برای شما آرزو می‌کنم.  

آرمان ملی: خبر کوتاه بود و تلخ؛ اشرف بروجردی 
رئیس اســبق ســازمان اســناد و کتابخانه ملی ایران 
درگذشــت. بروجردی برای اهالی سیاســت و رسانه 
چهره شــناخته شــده‌ای بود. بانویی همــواره فعال 
در حقوق زنان و پیشتاز در اصلاح‌طلبی که همواره 
بــدون لکنــت زبــان نظــرات و انتقــادات خــود را در 
حوزه مســائل مختلف از سیاســت داخلــی گرفته تا 
سیاســت خارجی و مســائل اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی بیان می‌کرد. بروجردی از زنان اصلاح‌طلبی 
بود که در همه ســال‌های عمر حتی در ســال‌هایی 
کــه از بیمــاری ســرطان رنــج می‌بــرد نیز از سیاســت 
فاصله نگرفت و تا حد امکان تلاش داشت کنشگری 
خــود را حفــظ کنــد. ایــن مهــم را می‌تــوان از اهالــی 
رســانه و خبرنگارانی جســت‌وجو کرد که از نظراتش 
در قالــب مصاحبــه و گفت‌وگــو بهــره می‌بردنــد. در 
زمــره فعالیت‌هــای او می‌تــوان به ریاســت ســازمان 
اســناد و کتابخانه ملــی حدفاصل ســال‌های ۱۳۹۵ 
تا ۱۴۰۰اشــاره کرد. پیــش از آن نیــز به عنــوان معاون 
فرهنگی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی 
فعالیت می‌کرد. بروجــردی اولین زنی بــود که بعد از 
انقلاب اسلامی به‌عنوان معاون وزیر کشور منصوب 
شــد و در کنــار وزرایــی چــون عبــدالله نوری و ســید 
عبدالواحد موسوی لاری در حوزه‌های اجتماعی و 
شوراها فعالیت کرد. بروجردی روز گذشته در سن ۶۸ 

سالگی به جهت عارضه سرطان درگذشت. 
 اشرف بروجردی که بود؟

اشرف بروجردی نوه آیت‌ا... علی‌محمد بروجردی 
بــود. وی از چهره‌هــای برجســته اصلاح‌طلــب و از 
فعالان حوزه زنان، جامعه مدنی و حقوق اجتماعی 
در ایــران بــه شــمار می‌رفــت. مرحومــه بروجــردی 
دکتــرای فقه داشــت، و نیز همســر شــهید غلامعلی 
معتمدی معــاون وزیــر کار دولت شــهید رجایی و از 
شــهدای حادثه هفتم تیر حزب جمهوری اسلامی 
و همچنیــن خواهــر علاءالدین بروجــردی نماینده 

مجلس شورای اسلامی بود. 
 پیام‌های تسلیت

رئیس‌جمهــور در پیامــی درگذشــت مرحومــه 
اشــرف بروجــردی را بــه خانــواده ایشــان تســلیت 
گفت. در متن پیام تســلیت مسعود پزشکیان آمده 
اســت: درگذشــت مرحومه اشــرف بروجــردی فعال 
عرصــه سیاســی و اجتماعــی و از مدیــران اثرگــذار 
فرهنگی کشور را به خانواده ایشان تسلیت می‌گویم. 
این بانــوی فرهیختــه کــه برخاســته از خانــواده‌ای 

ریشه‌دار در علم و دین بود، در عرصه‌های مختلف 
فرهنگــی، اجتماعــی، اجرایــی و سیاســی حضــوری 
مســئولانه داشــت و به عنــوان نخســتین زن رئیس 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران، نقشی موثر در 
صیانت از میراث مکتوب کشــور ایفا کرد و نام نیکی 
از خود برجا گذاشــت. همچنین در پیام محمدباقر 
قالیبــاف رئیــس مجلــس در پی در گذشــت اشــرف 
بروجردی خطــاب بــه علاءالدیــن بروجــردی آمده 
است: درگذشت همشیره محترمه خانم دکتر اشرف 
بروجردی، رئیس اســبق سازمان اســناد و کتابخانه 
ملی و خواهر شهید و همسر شهید والامقام غلامعلی 
معتمدی از شهدای گرانقدر هفتم تیر موجب تألم و 
تأثر گردید. این مصیبت را به جنابعالی و آن خاندان 
معزز تســلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال 
بــرای آن مرحومــه رحمــت و مغفــرت الهــی و بــرای 
بازماندگان محترم صبر، سلامتی و اجر مسئلت دارم. 
در بخشی از پیام زهرا بهروزآذر معاون رئیس‌جمهور 
در امور زنــان و خانــواده رئیس‌جمهور آمده اســت: 
یــاد و خاطــره آن بانــوی فرهیختــه و ســرآمد کــه در 
راه عزت و ســربلندی ایــران همــواره می‌کوشــید و با 
امیدی مثال‌زدنی، به اعتلای ایران عزیز باور داشت، 
همــواره در دل‌هــا زنــده خواهــد مانــد. زحمــات و از 
خودگذشتگی‌های ایشان هرگز فراموش نخواهد شد 
و نامشان به‌عنوان نمادی از عشق خالصانه مادرانه 
در خدمت صادقانه به میهن ماندگار است. در پیام 
تســلیت فاطمه مهاجرانی ســخنگوی دولت آمده: 
درگذشت سرکار خانم دکتر اشرف بروجردی، بانویی 
فرهیخته، کنشگر مدنی و فعال سیاسی که سال‌ها 
با صبوری، مسئولیت‌پذیری و تعهد در عرصه‌های 
اجتماعــی، فرهنگــی و مدیریتــی نقش‌آفریــن بــود، 
موجب تأثر شــد. ایــن ضایعــه را به خانــواده محترم 
ایشــان و همــه همراهــان و دوســتان آن مرحومــه 
تســلیت می‌گویــم و بــرای روح بلندشــان رحمــت و 
آرامش الهی آرزو دارم. همچنین محمدعلی ابطحی 
فعال سیاسی اصلاح‌طلب نیز در کانال تلگرامی خود 
نوشت: در طول ۲۰ ســال گذشته همیشه دلسوزانه 
هم دنبال اندیشه اصلاح‌طلبی بود و هم برای حقوق 
زنــان از جان ودل مایه می‌گذاشــت. امــا در همه جا 
بــه دو خصلــت اصلاح‌طلبی و دفــاع از حقــوق زنان 
مشهور بود. با اینکه از نظر خانوادگی می‌توانست در 
اردوگاه‌های آب و نان دار باشــد، اما در اوج فشــارها 
وغربت‌های اصلاح‌طلبی بعد از سال ۸۸، همچنان 

بر نظرات خود باقی ماند. 
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همین صفحه

حیدر مستخدمین حسینی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

هنوز مسیر تصمیم‌گیری هنوز مسیر تصمیم‌گیری 
اقتصادی مشخص نیستاقتصادی مشخص نیست
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صفحه 6

 هحفص

11

یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

تحولات اخیر خاورمیانه نشان می‌دهد که منطقه در 
آســتانه مرحله‌ای تازه از تنش‌ها و بازآرایی موازنه قدرت 
قرار دارد. در همین چارچــوب، مقامات آمریکایی اعلام 

کرده‌اند که تا پایان سال میلادی جاری، موضوع ...

درگیری‌ها و آینده منطقه

گی‌های انســان‌ها در کشور‌های مختلف از  یکی از ویژ
جمله ایران ایجاد فرصت‌هایی برای خلق شــادی‌های 
خانوادگی و گروهی اســت که »شــب یلــدا« از جمله این 

فرصت‌هاست که شاید یک دقیقه شب ...

گذر مهربانانه از یلدا 

  علی بیگدلی 
 کارشناس روابط بین‌الملل

سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران 

اجتماعی ایران

صفحه 3

آرمان ملی:  عملکرد دولت در حوزه‌های مختلف به‌ویژه 
در مساله اقتصادی و معیشتی با انتقاداتی روبه‌رو بوده که 
این انتقادات را می‌تــوان از جهات مختلفی مورد بررســی 

قرار داد. در این میان با 3 دسته از انتقادات مواجه هستیم 
که هر کدام را می‌توان در بافت موقعیتی خود مورد تحلیل و 

بررسی قرار داد. نخست جامعه که به‌واسطه ...

آرمان ملی:  همزمان با افزایش مداوم قیمت‌ها و تشدید 
فشارهای معیشتی بر خانوارها، بحث حذف ارز ترجیحی 
به‌ خصوص در حــوزه دارو بــار دیگر به یکــی از موضوعات 

حساس و چالش‌برانگیز در فضای اقتصادی و اجتماعی 
کشور تبدیل شده است. این مسأله در حالی که نرخ تورم 
فزاینده، کاهش قدرت خرید مردم و افزایش هزینه‌های ...

»آرمان ملی« از انتقادات به عملکرد دولت گزارش می‌دهد

از توصیه‌های مشفقانه حامیان تا تخریب مخالفان

»آرمان ملی« از پیامدهای حذف ارز ترجیحی دارو در شرایط کنونی گزارش می‌دهد

سکته درمان با حذف ارز ترجیحی دارو

صفحه 3

صفحه 4

»آرمان ملی« در گفت‌وگویی آخرین تحولات منطقه را بررسی می‌کند

آژیر خطر داعش در خاورمیانه »آرمان ملی« از  اظهارات سخنگوی سازمان انرژی اتمی گزارش می‌دهد

 صبح صبح حمله  حمله 
کز هسته‌ای کز هسته‌ایبه مرا به مرا

صفحه 2

»آرمان ملی« تغییر در شورای راهبردی سیاست خارجی را تحلیل می‌کند

پیامی برای تغییر در دیپلماسی؟
صفحه 2

ادامه در همین صفحه صفحه2

از معاونت وزارت کشور تا ریاست کتابخانه ملی

 اشرف بروجردی 

درگــذشــــــت
گــر بــدون  آرمــان ملــی:  »تعــدد نرخ‌هــا بــه ویــژه ا
چشم‌انداز روشن و زمان‌بندی مشخص اجرا شود 

پیام بی‌ثباتی در سیاســتگذاری اقتصادی به 
فعــالان اقتصــادی مخابــره می‌کنــد. این 

موضوع می‌تواند تصمیم‌گیری تولید...

از معاونت وزارت کشور تا ریاست کتابخانه ملی

اشرف بروجردی درگذشت
رئیس‌جمهور: 

مصمم به توسعه شبکه حمل و نقل کشور هستیم

محمد رضا عارف: 

راهبرد کشور و منافع ملی در شفافیت است

      حسن هانی‌زاده: آینده سوریه نامطمئن است

      علی باقری رفت، دهقانی فیروزآبادی آمد

اطلاعیه 
بدینوسیله به اطلاع همکاران، نمایندگان و مخاطبان گرامی در 
 شهرستان‌های سراسر کشور می‌رساند سازمان شهرستان‌های 

روزنامه »آرمان ملی« تغییر یافته‌است.
از این پس، برای هرگونه هماهنگی، ارتباط و امور مرتبط با نمایندگی‌های 

شهرستان‌ها، لطفاً با شماره‌های جدید زیر ارتباط برقرار نمایید:
تلفن: ۷-۰۲۱۴۴۰۱۹۸۰۵        همراه: ۰۹۱۲۲۷۱۷۵۰۳
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